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4.8.2 All tax deductors are required to fi le the TDS statements in

Form No.24Q (for tax deducted from salaries). As the requirement of

filing TDS certificates along with the return of income has been done

away with, the lack of PAN or Aadhar number as the case may

be, of deductees is creating difficulties in giving credit for the tax

deducted. Tax deductors are, therefore, advised to procure and quote

correct PAN or Aadhar number, as the case may be, of all deductees

in the TDS statements for salaries in Form 24Q.



















































5.3.2 . Any death-cum- retirement gratuity received under the
revised Pension Rules of the Central Government or, as the case may
be, the Central Civil Services (Pension) Rules, 1972, or under any
similar scheme applicable to the members of the civil services of the
Union or holders of posts connected with defense or of civil posts
under the Union (such members or holders being persons not
governed by the said Rules) or to the members of the all-India
services or to the members of the civil services of a State or holders of
civil posts under a State or to the employees of a local authority or
any payment of retiring gratuity received under the Pension Code or
Regulations applicable to the members of the defense service is
exempt.

5.3.3. Any payment in commutation of pension received under the
Civil Pensions (Commutation) Rules of the Central Government or
under any similar scheme applicable to the members of the civil
services of the Union or holders of posts connected with defense or of
civil posts under the Union (such members or holders being persons
not governed by the said Rules) or to the members of the all- India
services or to the members of the defense services or to the members
of the civil services of a State or holders of civil posts under a State
or to the employees of a local authority] or a corporation established
by a Central, State or Provincial Act, is exempt under Section10(A)(i)
of the Act.




























































